Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2306
Divulgação terça-feira, 19 de outubro de 2021

– Página 131
Publicação quarta-feira, 20 de outubro de 2021

PROPRIETÁRIO:

JOSE WILAME FERREIRA BATISTA

CPF/CNPJ:

924.507.921-04

Bairro:

BELL VALLE

Quadra  /
Lote:

10/30

Município:

SORRISO

UF:

MT

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N° 2021/7069 DATA: 30/09/2021

PROPRIETÁRIO:

DALLA VALLE E DALLA VALLE LTDA

CPF/CNPJ:

01.970.302/0001-55

Bairro:

BELL VALLE

Quadra  /
Lote:

10/31

Município:

SORRISO

UF:

MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
SEGUNDO TERMO  DE  APOSTILAMENTO  DO  CONTRATO  N°220/2021  –  REEQUILIBRIO
ECONOMICO FINANCEIRO DE ITEM – CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°004/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: PRIMOS EMPREENDIMENTOS LTDA
DATA: 18/10/2021
VALOR: R$ 329.766,32
CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO APOSTILAMENTO, REAJUSTAR

O VALOR CONTRATO N.º 220/2020.
ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS

EXECUTIVO E EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORÇO E RECUPERAÇÃO DA PISTA DE POUSO
E DECOLAGEM AEROPORTO ADOLINO BEDIN. 18 DE OUTUBRO DE 2021. - PUBLIQUE-SE
E/OU  AFIXE-SE  -  ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO.

LICITAÇÃO

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  PRESENCIAL  N.  º  088/2021 -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 03 DE NOVEMBRO DE 2021, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –
MT, a abertura do  PREGÃO PRESENCIAL Nº. 088/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO
DE LOCAÇÃO  DE ESTRUTURA DE PALCO,  COBERTURA,  SOM E ILUMINAÇÃO  PARA A
REALIZAÇÃO  DO  EVENTO  DO  NATAL  LUZ  2021  NO  MUNICIPIO  DE  SORRISO  MT,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. O
julgamento da referida licitação será através do  MENOR PREÇO GLOBAL.  O Edital poderá ser
obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal
de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas
junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em  horário  normal  de
expediente,  das  07:00  às  13:00  horas  ou  através  do  telefone  (66)  3545-4700.  MARISETE
MARCHIORO  BARBIERI/  ROB  EDSON  L.  DA  SILVA  –  PREGOEIRO  (S)  PREFEITURA
MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  PRESENCIAL  N.  º  089/2021 -  O

Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 04 DE NOVEMBRO DE 2021, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 089/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LIMPEZA
DE  FOSSAS  SÉPTICAS  PARA USO  DO  MUNICÍPIO  DE  SORRISO  E  SEUS  DISTRITOS,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. O
julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser
obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal
de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas
junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em  horário  normal  de
expediente,  das  07:00  às  13:00  horas  ou  através  do  telefone  (66)  3545-4700.  MARISETE
MARCHIORO  BARBIERI/  ROB  EDSON  L.  DA  SILVA  –  PREGOEIRO  (S)  PREFEITURA
MUNICIPAL SORRISO/MT.

PORTARIA

PORTARIA Nº 1.548, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021.

Designa Fiscais, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar Marcos Aurélio Santos Silva (titular) e Vanice Antônia

Fronza (substituta), fiscais do Contrato nº 267/2021, originado do processo licitatório Dispensa de
Licitação nº 065/2021, com a finalidade de “Dispensa de licitação para contratação de empresa

especializada  em  serviços  de  atendimento  automatizado  de  chatbot  por  canal  whatsapp
centralizado,  integrados com atendimento de pessoa física em ambiente web,  para atender  as
necessidades da administração”.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 18 de outubro de 2021.

Assinado digitalmente
ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

Assinado digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 1.549, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021.

Dispõe  sobre  a  prorrogação  da  Licença  Maternidade  concedida  a
Servidora que menciona, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei, e

R E S O L V E:

Art. 1º Prorrogar por 60 (sessenta) dias, a contar de 24 de outubro de
2021,  a  Licença  Maternidade  concedida  a  Servidora  Claudete  dos  Santos,  matrícula  nº  8593,
contratada no cargo de Professor de Educação Básica Pedagogia 30 horas, lotada na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 18 de outubro de 2021.

Assinado digitalmente
ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

Assinado digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 1.550, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021.

Dispõe  sobre  a  prorrogação  da  Licença  Maternidade  concedida  a
Servidora que menciona, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei, e

R E S O L V E:

Art. 1º Prorrogar por 60 (sessenta) dias, a contar de 23 de outubro de
2021,  a  Licença Maternidade concedida a Servidora Tais Cristina Mendes Sousa,  matrícula nº
7147,  efetiva no cargo de Agente de Combate a Endemias,  lotada na Secretaria  Municipal  de
Saúde e Saneamento.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 18 de outubro de 2021.

Assinado digitalmente
ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

Assinado digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 1.551, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021.

Concede Licença para Tratar  de Interesse Particular  a Servidora que
menciona, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais,

Considerando  o  disposto  na  Lei  Complementar  nº  140/2011  de

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915